

Gemeinderatskanzlei

Schloss Mirabell Postfach 63 5024 Salzburg

Tel. +43 662 8072 2534 Fax +43 662 8072 2085 grk@stadt-salzburg.at

Bearbeitet von Markus Neuner

Tel. +43 662 8072 2534

An die Mitglieder des Stadtsenats

Zahl (Bitte bei Antwortschreiben anführen) SE/9101ö/2020/12

Achtung! Geänderter Sitzungsort!

Einladung

zur Sitzung:

Stadtsenat

am Montag, dem 14. September 2020, Beginn: 14.00 Uhr Rathaus, 2. Stock, großer Sitzungssaal

Tagesordnung

(12. Sitzung des Jahres und 23. Sitzung der Amtsperiode)

Amtsberichte der Magistratsdirektion:

MD/03/50623/2020/001
 Bewohneradministrations- und Pflegedokumentationssoftware; Vergabe von Lizenzen und (Wartungs-)Dienstleistungen (Beschluss)

Kosic Delfa, Mag.

2. MD/04/25202/2020/012 Entsendung Kuratorium HTL Salzburg (Beschluss)

Fuchs Christoph, Dr.

Zahl: SE/9101ö/2020/12

Amtsberichte der Mag. Abt. 2:

3. 02/00/32519/2019/025
Betriebsgemeinschaft Sportzentrum Salzburg
Mitte Jahresförderung 2020

Kosic Delfa, Mag.

4. 02/00/32568/2019/022

(Beschluss)

Salzburg Marathon 2020, Förderung (Vorberatung)

Gallei Wolfgang, Mag.

5. 02/00/32654/2019/027 Polizeisportverein Salzburg

Förderungen 2020 (Beschluss)

Kosic Delfa, Mag.

6. 02/00/57917/2020/003

Neubenennung des Makartstegs nach

Marko Feingold (Vorberatung)

Kosic Delfa, Mag.

7. 02/00/69274/2018/011

Erzabtei St. Peter; Investitionszuschuss

Sanierung Stiftskirche (Vorberatung)

Kosic Delfa, Mag.

Amtsberichte der Mag. Abt. 4:

8. 04/00/29682/2015/057

Folgeamtsbericht Negativzinsen (Beschluss)

Fuchs Christoph, Dr.

9. 04/03/22080/2020/009

1. Allgemeine Nächtigungsabgabe für

entgeltliche Nächtigungen

2. Besondere Nächtigungsabgabe für Ferienwohnungen

3. Zuschlagsabgabe zur besonderen

Nächtigungsabgabe (Vorberatung)

Fuchs Christoph, Dr.

Amtsberichte der Mag. Abt. 5:

10. 05/03/28658/2020/011

(Beschluss)

Aufstellung des Bebauungsplanes der Aufbaustufe "Hotel Fanny-v.-Lehnert-Straße 8 1/A1" Fanny-v.-Lehnert-Straße 8 Gst. 4087 KG Salzburg Beschlussfassung durch den Stadtsenat

Reindl Andreas

Zahl: SE/9101ö/2020/12

11. 05/03/51815/2020/002

Beherbergungs(groß)betriebe im Stadtgebiet von Salzburg Novelle zum Salzburger Raumordnungsgesetz 2009
Herabsetzung der höchstzulässigen Zahl an Gästezimmern bzw. Gästebetten gemäß § 33 Abs 1a ROG 2009
Antrag der Stadtgemeinde Salzburg an die Salzburger Landesregierung auf Erlassung einer diesbezüglichen Verordnung (Vorberatung)

Fuchs Christoph, Dr.

12. 05/03/67231/2019/013

Aufstellung des Bebauungsplanes der Grundstufe "Schallmoos-West 2/G2/N1" Paracelsusstraße 30 Gst. 1366/17, KG Salzburg/56537 Beschlussfassung durch den Gemeinderat (Vorberatung)

Haller Ingeborg, Mag.

13. 05/03/69313/2017/050

Änderung des Flächenwidmungsplanes und gleichzeitige Aufstellung des Bebauungsplans der Grundstufe "SCHALLMOOS-SÜD 14/G1/N1" im Bereich "Fürbergstraße/ Anton-Graf-Straße" Beschlussfassung über die Verordnungen durch den Gemeinderat (Vorberatung)

Fuchs Christoph, Dr.

Amtsberichte der Mag. Abt. 6:

14. 06/02/47125/2020/001

Festsetzung des Durchschnittspreises 2020 a) aller Hauptkanäle (§ 11 Abs. 3 ALG) sowie b) der Hauskanalanschlüsse (§ 11 Abs. 4 ALG) (Vorberatung)

Kratzer Harald, Mag.

15. 06/02/66493/2017/004

Annahme des Förderungsvertrages -Bundesförderung KPC BA 116 S0508 - Kanalauswechslung Lehen-Mitte (Beschluss)

Gallei Wolfgang, Mag.

Amtsberichte der Mag. Abt. 7:

16. 07/00/37826/2020/006

Seniorenwohnhäuser der Stadtgemeinde Salzburg - Fleisch und Fleischerzeugnisse für 2021 (Beschluss)

Kosic Delfa, Mag.

Zahl: SE/9101ö/2020/12

17. 07/00/41791/2020/005

Seniorenwohnhäuser der Stadtgemeinde Salzburg - Molkereierzeugnisse für 2021 Amtsbericht (Beschluss)

Gallei Wolfgang, Mag.

18. 07/00/43652/2020/009

Stadtgemeinde Salzburg und Umlandgemeinden, Auftausalz für den Winter 2020/2021 Amtsbericht (Beschluss)

Reindl Andreas

19. 07/00/47088/2020/006

Straßen- und Brückenamt - Bitumen und Asphaltfeinbeton für 2021 (Beschluss)

Gallei Wolfgang, Mag.

20. 07/03/20191/2020/019 VRV 2015 - Umkontierung (Beschluss)

Fuchs Christoph, Dr.

Der Bürgermeister: Dipl.-Ing. Harald Preuner

Die in der Beilage angeführten Tagesordnungspunkte werden im Sinne des § 29 Abs. 4 StR bzw. § 34 Abs. 2 GGO nichtöffentlich verhandelt.